PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS-TO
Praça Floriano Rodrigues de Moraes, S/N?

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2025
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaguatins/TO, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento na Lei nº 14.133/2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, que a sessão pública de abertura da Concorrência Presencial nº 002/2025, que tem
por objeto a Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de pavimentação
em blocos intertravados de concreto (bloquetes), com meio-fio e sarjeta, no Projeto de
Assentamento  Reis,  município  de  Itaguatins/TO,  encontra-se  ADIADA  por  prazo
indeterminado, em razão da necessidade de verificação de possível inconsistência identificada na
planilha orçamentária integrante do edital.
A nova data para a realização da sessão será oportunamente divulgada pelos mesmos meios de
publicidade utilizados para a publicação do edital, em conformidade com a legislação vigente.

Itaguatins/TO, 09 de setembro de 2025.
MARCELO SILVA DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itaguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f0cd8e-09092025223914

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 288/2025

http://www.tcpdf.org